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LEDARE

 
#vadfårjagförpengarna

     Vi närmar oss vår och dagsljuset blir längre och längre för varje dag. I det 
gamla samhället var det avgörande för hur länge man kunde arbeta, idag 
har det mindre betydelse då elektriskt ljus kompenserar det naturliga. Den 
21 april firar vi påskdagen, kyrkans stora högtidsdag då ljuset triumferade 
över mörkret. Det är ett ljus som inte är beroende av solen eller något annat i 
skapelsen utan ett evig ljus som blev synliggjord på uppståndelsens dag.

    Hur visar kyrkan idag att vi lever i detta ljus, eller som en känd företagsle-
dare sa i en intervju på tal om skatten han betalade till samhället; Vad får jag 
för pengarna? Tittar vi på verksamheten i vårt pastorat så arbetar vi med föl-
jande saker; Vi har barn och ungdomsverksamhet, konfirmandundervisning, 
träffar för äldre, arbete för människor i utsatta situationer, musik och körverk-
samhet, gudstjänster i olika former för alla åldrar, begravningar, vigslar, dop,  
vuxenverksamhet, sorgegrupper, soppluncher, andakter på äldreboenden, 
enskilda samtal och samverkan med kommunen med bl.a. förskola och fri-
tids. Vi är mångsysslare som har ett uppdrag från Jesus Kristus att möta och 
hjälpa människor oavsett var de befinner sig i livet.

     Är vi bra på det vi gör? De flesta som jag känner inom kyrkan gör så gott 
de kan. Många har en lång utbildning bakom sig innan de påbörjade sitt 
arbete i kyrkan, andra har kortare beroende på vilka arbetsuppgifter som 
väntar. Vi som arbetar i kyrkan är vanliga människor på gott och ont och 
det är Ljuset från uppståndelsens dag som bär oss och all vår verksamhet. 
Jesus kom till jorden i människokropp så Gud känner till allt som hör till det 
mänskliga livet och älskar allt. Gud älskar sin skapelse, Gud älskar oss. Glöm 
aldrig detta.

Jag ber att Uppståndelsens Ljus skall omsluta och välsigna er alla.   
             Kenneth Lindström     

Omslagsbild: En stor del av pastoratets personal som på olika sätt bidrar 
till att våra olika verksamheter fungerar. foto: Örjan Karlsson
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SMÅTT &
GOTT

FASTE-
KAMPANJEN 2019
Samma himmel. 
Samma rättigheter. 
Men verkligheten ser olika ut.

Var med i kampen för människors rätt 
att få resa sig starkare ur en kata-
strof.
Stöd Svenska kyrkans internationella 
arbete. Swisha din gåva till 900 1223. 
Tack!

Humanitärt stöd som ser hela 
människan Krig, våld och natur-
katastrofer slår sönder miljoner 
människors tillvaro varje dag. Varje 
person som drabbas har rätt till 
trygghet, värdighet och behöver stöd 
för att leva vidare. Att rädda liv och 
lindra nöd är alltid högsta priori-
tet när katastrofen är ett faktum. 
De som drabbas hårdast är de som 
från början har minst resurser eller 
saknar skyddsnät. Svenska kyrkans 
internationella arbete stödjer kata-
strofinsatser över hela världen.
 Dina gåvor används där behoven är 
som störst. Tillsammans kan vi rädda 
liv!
#vadfårjagförpengarna

Samma himmel. 
Samma rättigheter. 
Verkligheten ser olika ut.

90� 12��
Sw�sH� d�n g�vA t�lL

svenskakyrkan.se/fastekampanjen
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          Vi 

                    HUNDAR

Är varmt välkomna att besöka 
kyrkogården bara matte och 

husse håller oss kopplade
och plockar upp efter oss.

Kyrknytt
kommer ut fyra gånger per år 

och materialet sätts samman av 
en redaktionskommitté bestånde 

av anställda i pastoratet.
här kan du hitta information  
om våra olika evenemang och 

verksamheter. du kan ock-
så läsa om kyrkans tro och 

liv och möta några av alla de 
människor som arbetar här, 

både ”friviglliga” och anställda. 
#vadfårjagförpengarna
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Möte med en eldsjäl

Laila Karlsson är ett välkänt ansikte bland 
många av Vimmerbyborna. Som SYO-kon-
sulent på gymnasiet är det åtskilliga elever 
som kommit till henne för att dryfta både sin 
vånda och sina visioner inför framtiden. 
Numera är det ett antal år sedan yrkeslivet 
avslutades och för de som 
regelbundet 
besöker kyrkan är det 
kanske framför allt som 
kyrkvärd hon är bekant.
Laila har även ett annat 
spännande projekt som 
pågår, vad det är kan du 
läsa mer om nedan!

Själv har jag ett lite fest-
ligt minne från allra första 
gången vi träffades Laila 
och jag. Jag presenterade 
mig och Laila säger glatt:
- Men så roligt att äntligen få träffa dig som 
alla tror är min dotter!
Märklig sak att säga? Inte alls - mina föräldrar 
heter nämligen exakt detsamma som Laila 
och hennes man Börje...

Laila har som ni redan läst jobbat på Vim-
merby gymnasium och hjälp många unga 
männsikor att välja för framtiden. Något som 
inte är lika känt är att hon valde att utbilda 
sig ganska sent i livet. Efter flera år i skolans 
värld kände Laila att det behövdes fler verk-
tyg och mer på fötterna för att kunna hjälpa 
ungdomarna att hitta sin väg.  

Sagt och gjort, vid 48 års ålder och med 
båda barnen utflugna började Laila studera 
på universitetet - i Umeå! 
- Första terminen bodde jag där på heltid 
och precis bredvid låg en kyrka som jag 
gick till varje söndag. Det var en bra upple-

velse på många sätt men 
jag kände att det hade 
varit fint om någon hade 
uppmärksammat mig som 
nykomling och kanske 
hälsat välkommen. Det är 
något jag tagit med mig i 
mitt jobb som kyrkvärd. Jag 
försöker alltid att se 
människorna som kommer, 
både de sedan länge be-
kanta men kanske framför 
allt om det kommer någon 
ny. Det är så otroligt viktigt 
att känna sig välkommen i 
ett nytt sammanhang.

Laila berättar vidare att hon jobbat som 
kyrkvärd i 14 år nu men innan dess var aktiv i 
kyrkopolitiken. 
- Det var någon som hoppade av och då blev 
jag invald på den platsen. Jag satt i både 
församlings- och kyrkorådet. Ett spännande 
och viktigt uppdrag, men jag kände att det 
var dags att ge sig när jag började komma 
upp i ålder. 

”När jag jobbar 
som kyrkvärd 
försöker jag se 

om det är någon 
som är ny i 

kyrkan, någon 
som behöver 

bli sedd.”
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Fjorton år som kyrkvärd är onekligen 
ganska många år och jag funderar över 
vad det är ”som drar”?

- Det är fortfarande lika roligt varje sön-
dag förmiddag när jag öppnar dörren till 
sakristian och går in. Det är en förväntan 
i det och en god känsla att vara med och 
förbereda gudstjänsten. Vi tänder ljus 
och sätter upp psalmsiffror och ordnar 
med kaffet som serveras efter varje 
mässa. Numera är det så enkelt sedan vi 
fick ett penty längst bak i kyrkan, tidiga-
re var det ett fasligt bärande till och från 
församlingshemmet. Fikat känns som en 
viktig stund och är otroligt uppskattat av 
besökarna. Det knyter ihop gudstjänsten 
på något sätt, folk pratar med varandra 
om allt möjligt och det är fin gemenskap. 

Text och bild:
annica börjesson freitag

- Men det behövs fler gudstjänstvärdar!
Vi har en viktig funktion för att det ska 
bli en bra gudstjänst och det känns fint 
att stå och hälsa välkommen och dela ut 
psalmböcker. Vi tänder också ljus för av-
lidna och hänger upp änglar i vårt vackra 
dopträd för vart och ett av de barn som 
döpts i församlingen. Den av de roligaste 
sakerna med det här är konfirmander-
na som hjälper till i gudstjänsten. Det 
fungerar så bra och det är trevligt med 
ungdomarna.

Så var det det andra projektet, eller Lai-
las ”pensionärsjobb” som hon kallar det. 
Laila håller nämligen i en läsecirkel på 
Borghaga äldreboende. Den startade i 
oktober förra året och temat var ganska 
självklart HÖST. 
- Vi sitter i något som kallas Idérummet 
och där dukar jag upp med vackra gamla 
koppar och gott fikabröd.
- Jag läser ett stycke ur en bok, det har 
blivit mycket Astrid Lindgren och sam-
talar om texten. Det är fina stunder och 
samtal och det här är verkligen något 
som vi skulle utveckla, kanske i kyrkans 
regi. 

Så är det dags att knyta ihop säcken. Det 
har blivit många sidor med anteckningar 
och många tankar som satts igång.
Tack Laila för en intressant intervju och 
för att du ville dela med dig av dina 
erfarenheter!
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Sofia Pettersson heter vår nya husmor 
som säkert många av er redan träffat. 
Hon kommer att jobba tillsammans med 
de andra husmödrarna men även till-
sammans med barn och familjeverksam-
het. Sofia är ett välkommet tillskott till 
gruppen vaktmästare under gudstjänster 
och förrättningar, där vi jobbat hårt med 
att få ner antalet helger medarbetarna 
tjänstgör. 
Sofia bor i Målilla och är speedwayintres-
serad. Förutom speedway gillar hon bland 
annat matlagning och trädgård. Hon har 
gått tre år på restaurang och livsmedels-
programmet på Jenny Nyströmsskolan. 
Närmast har hon arbetat inom Högsby 
kommuns måltidsverksamhet. Sofia är 
riktigt välkommen och har redan satt sin 
prägel på verksamheten med nya idéer 
och inspiration.

Sedan nyår är Magnus Blomberg 
anställd som kyrkogårdsarbetare. 
Han kommer främst att jobba på 
Vimmerby kyrkogård men som alla andra 
vara beredd att rycka in på den kyrko-
gård där det behövs. Magnus är också 
ett välkommet tillskott till vaktmästeriet 
där han kommer jobba med inre tjänst på 
helgerna.
Magnus har tidigare deltidsarbetat sä-
song med placering främst på Locknevi 
kyrkogård. Trots sina unga år har Magnus 
en bred och varierad erfarenhet som 
spänner mellan lantarbete, IT och Indu-
stri. Magnus kommer tillföra oss mycket 
inte minst genom sitt trygga och öppna 
sätt att vara. I Locknevi där Magnus bor 
är han engagerad i föreningslivet. 

NYA MED-
ARBETARE

Välkomna!
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Tack!
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”GAMLA”

SJUNG TILL HERRENS ÄRA, 
SJUNG EN NY SÅNG

   Jes 42:10                                                    
Pelarne kyrka en trettondag i 
vinterskrud, 
firade vi ljusmässa och avtackade 
storstilat kantor Ann Lennartsson.
En mångårig medarbetare, kantor 
och körledare är numera
en glad  pensionär.
Ljusmässa firades, Pelarne kyr-
kokör sjöng, tal hölls och Ann, hon
stod i koret med famnen full av 
blommor, blader och presenter.
Efter mässan fortsatte avtack-
ningen i församlingshemmet och 
ingen av oss behövde gå hungrig 
därifrån. Ett tack till er som gjorde
en strålande insats för Ann denna 
eftermiddag.

Under ett knappt år har vi varit 
arbetskamrater och Ann har 
ett engagemang i sitt arbete som 
bär en särskild lyskraft, hon
har gjort det där lilla extra som 
betyder mycket i församlingarnas 
liv.
Hon har haft ett huvudansvar 
för församlingarna i Pelarne och 
Rumskulla
och med Pelarne kyrkokör och 
ekumeniska kören i Rumskulla har
många gudstjänster förgyllts av 
deras sång och musik.

Gångerna är många då hennes 
sång bars på Herrens vingar
genom kyrkornas valv och 
även om Ann officiellt har slutat
sin tjänstgöring så kommer hon 
att finnas kvar hos oss som
vikarie.

Med psalmens ord till dig Ann:

Må din väg gå dig till mötes och 
må vinden vara din vän
och må solen värma din kind och 
må regnet vattna själens jord
och tills vi möts igen må Gud hålla,
hålla dig i sin hand.

Vid pennan Eva Solid präst 
Vimmerby
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En vecka i barn 
och ungdoms-
verksamheten.

Agneta L, Linda, Josefin och Agneta K, som 
är våra barn och ungdomsledare, far runt 
i vårt pastorat som skållade råttor. Vi har 
nämligen verksamhet i alla våra församling-
ar. Sammanlagt har vi ca 16 grupper i veckan 

med allt från bebisar på ca 2 månader som 
kommer till oss på babysången och upp till 
18-åringar som hjälper till som unga ledare. 
Vi har också hjälp av vår kantor Petra och 
vår diakoniassistent Ylva ibland.
Petra håller t.ex i vår barnkör här i Vimmer-
by. För barn mellan 6-9 år.
Vi och barnen/ungdomarna i våra grupper 
medverkar också i familjegudstjänster/

mässor på söndagar som vi utformar till-
sammans. Då kan det hända att Pippi dyker 
upp eller att vi har fyllt hela kyrkan med 
hjärtan. Barnen medverkar alltid med t.ex. 
teater eller sång.
Vi har också familjekvällar då vi bjuder på 
mat och underhållning, detta kallar vi Gud 
och spagetti.
I våra barngrupper händer det mycket kul. Vi 
pysslar, spelar teater, sjunger, leker lekar, 
firar andakt, har fruktstund/mellanmål, går 
tipspromenad, diskuterar olika dilemman, 
har utflykt, bakar, skattjakt, spelar spel, 
övar inför familjegudstjänster, läser böcker 
och bara umgås och har roligt.
Konfirmanderna får uppleva allt från under-
visning med dopvandring och utmaningar i 
form av dilemman, lekar och skapande, till 
en resa till Berlin/Wittenberg och Unga led-
are får vara med och utveckla SANT-guds-
tjänsterna. De får också åka på utbildningar 
för att lära sig mer om Dopet, Nattvarden, 
Bibeln och hur man bäst håller i ett lekpass.
Allt detta som barn och ungdomsverksam-
heten erbjuder får ni ta del av med hjälp 
av den lilla medlemsavgift ni betalar varje 
månad.

Intervju med Alice Dahlgren Hultgren åk 4 
och Sofie Bengtsson åk 3
Kreativa Gruppen Frödinge Barnverksamhet
-Varför går du på Kreativa gruppen /vad är 
det som är roligt? 
Sofie: jag Ville testa då alla mina kompisar 
gick på detta, har inte ångrat mig. Vi har 
jätteroligt tillsammans 
Alice: jag tycker det är roligt att lära sig 
mer om kristendom, blev intresserad när min 
storebror gick på konfirmation. Roligt att 
pyssla tillsammans. 
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BARN & 
UNGA

Kl Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fred Lör Söndag 
9 Baby/barnsång 

Kl 9-12 
Vimmerby 

Baby/barnsång 
Kl 9-12 
Vimmerby 

 Baby/barnsång 
Kl 9-12 
Vimmerby 

  Familjegudstjänst/mässa 
Kl 11.00/16.00/18.00 

13 Miniorer/Kreativa 
gruppen 
Kl 13-16.30 
Frödinge 

Miniorer/Juniorer 
Kl 13-16.30 
Tuna 

Konfirmander 
Kl 14.30-16.30 
Vimmerby 

Himlaskoj 
mini/maxi 
Kl 12.30-
16.00 
Rumskulla 

  Unga 
ledare/ungdomsgrupp 
Kl 14.00-16.00 

18  Barnkör 
Kl 16.30-17.00 
Vimmerby 
 
Mini/Miniorer 
Kl 17-18.30 
Vimmerby 

Onsdagsklubben 
Kl 17.30-19.00 
Pelarne 

Draget 
Kl 18-19.30 
Storebro 
 

   

 

Vimmerby pastorat har en omfattande barn- och ungdomsverksamhet med grupper 
för alla åldrar från 0-18 år. Varje vecka träffar våra ledare ca 150-180 barn och i 
många fall även deras föräldrar. All verksamhet är kostnadsfri och öppen för alla.
#vadfårjagförpengarna

Änglagårdens minicafé
Intervju med några föräldrar 
Vad tycker ni om vår öppna verksamhet
- Det är roligt att få komma hit och träf-
fa andra familjer bara umgås och fika.
- Det är bra med anpassad rytmik och 
sång för barnen.
- Så härligt med ett miljöombyte i var-
dagen, mina barn har alltid något att leka 
med här och träffar ofta nya kompisar. 
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Fastighetsregistret

2016 fattade Kyrkomötet som är 
Svenska kyrkans högsta beslutande 
organ beslut om att inrätta ett ge-
mensamt fastighetsregister. Registret 
som skulle stå färdigt till 1/1 2019 är 
det första steget i ”Gemensamt an-
svar”, nästa steg blir lokalförsörj-
ningsplaner.
Under 2018 har det pågått ett 

arbete i pastoratet med uppmätning 
av alla våra fastigheter. Det har 
också utbildats i såväl registerpro-
grammet som det tillhörande visua-
liseringsverktyget som bilden här är 
ett exempel på hur det kan se ut. De 
flesta av våra byggnader har mätts 
manuellt men sex av våra kyrkor har 
mätts med avancerad laserteknik. 
Dessa mätdata går också använda till 

FASTIG-
HETER att få kyrkorna uppritade.

Fastigheterna i pastoratet fördelar 
sig på 55 byggnader och 25 markob-
jekt. Byggnaderna är allt från ute-
dass till kyrkor. Totalt sett är det en 
bit över 10 000 kvadratmeter bruks-
area som registrerats och 113 hektar 
mark. Detta underlag ger oss en bra 
grund till arbetet med lokalförsörj-
ningsplanerna.
Ser man på hela svenska kyrkan är 
det ca 19 000 byggnader om ca. 3,6 
miljoner m2 och 33 000 hektar mark 

som är inlagt i registret. I Linköpings 
stift finns knappt 1500 byggnader 
med en total bruksarea om ca. 300 
000 m2. Markarealen i stiftet är ca. 
1400 ha. Dessa siffror är vad de är 
idag, en del kompletterande mätning-
ar kan behövas, allt är inte inlagt än 
och en hel del behöver kontrolleras 
men detta är en bra grund för vidare 
arbete.
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KYRKOGÅRDSEXPEDITIONEN
Expeditionens öppettider är:

Måndag till torsdag 10-12 & 13-15
Tfn. 0492-313 74

vimmerby.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

KYRKO-
GÅRDS

SPALTEN
BEGRAVNINGSAVGIFTEN

Alla personer som avlider måste grav-
sättas. I Sverige bekostas det av den 
enhetliga begravningsavgiften. För 2019 
är avgiften 25,3 öre per beskattningsbar 
hundralapp. Alla kan se vad man betalat 
på sitt slutskattebesked. I Sverige fanns 
579 huvudmän för begravningsverksam-
het 2018 som var och en ansvarar för be-
gravningsavgiften i sitt område. Svenska 
kyrkan är huvudman utom i Tranås och 
Stockholm, vilket är så sedan åtminstone 
1800-talet.
Nedan beskrivs i korthet vad som ingår i 
begravningsavgift och kyrkoavgift, det 
finns undantag och specialfall. Vid frå-
gor kring detta är man alltid välkommen 
att vända sig till kyrkogårdsexpeditionen.

Vad ingår i begravningsavgiften?
- Gravplats på allmän begravningsplats 
i 25 år. Gravrätten går därefter att för-
länga.
- Gravsättning, grävning, återfyllning 
och iordningställande av öppnad grav.
- Transporter från det att huvudmannen 
övertagit ansvaret för stoftet till dess 
att gravsättning har skett, med undantag 
av transport för gravsättning utanför 
huvudmannens område, om inte trans-
porten beror på ett avtal om tillhanda-
hållande av särskilda gravplatser.
- Kremering.
- Lokal för förvaring och visning av 
stoftet.

- Lokal för begravningsceremoni utan 
religiösa symboler.
- Dessutom finansierar begravningsavgif-
ten all administration kring detta samt 
kyrkogårdsexpeditionen som skall vara 
tillgänglig och svara på allmänhetens 
frågor, skötsel av allmänna ytor på be-
gravningsplatserna och särskilt kultur-
historiska gravplatser, nyanläggning av 
gravplatser samt begravningsombudens 
arbete.

Den som betalar kyrkoavgift får därutö-
ver möjlighet till att hålla begravnings-
gudstjänst i kyrka eller kapell med präst, 
musiker och ev. bärarlag. Dessutom får 
man låna lokal till minnesstund.

Vad ingår inte?
- Kista, urna, svepning, kistdekoration 
samt transport av stoft till huvudmans 
lokal.
- Annonsering.
- Begravningsceremoni och minnestund.
- Gravsten/gravanordning och skötsel av 
gravplats.

#vadfårjagförpengarna

Batteriljus? -  Nej tack!
På senare tid har det blivit 
populärt att använda batteri-
drivna ljus på kyrkogården. Vi ser gärna 
att ni undviker dem eftersom det blir 
stora mängder avfall som ska hanteras.
Undvik också gärna engångsljus i glas-
form. Dessa går lätt sönder och utgör 
både ett miljöproblem och en arbets-
miljörisk.

Tack på förhand!
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DIAKONI

En hjälpande hand!

Diakoni är kyrkans omsorg om medmän-
niskan och skapelsen. 
Varje kristen och varje församling har 
fått i uppdrag att 
omsätta kristen tro 
i handling genom 
omsorg om med-
människan och 
skapelsen. 
Diakoni handlar om 
att möta människor 
i utsatta livssitua-
tioner.

Ibland blir inte livet som man tänkt sig 
och man kanske behöver någon att sam-
tala med, någon som lyssnar och tar sig 
tid. Kanske är det svårt att få pengarna 
att räcka till. Därför känns det extra 
bra att flera företag och privatpersoner 
skänkte pengar till Diakonin i Pastoratet. 

Tack vare alla gåvor, kollekter m.m. 
kunde många föräldrar köpa julklappar 
till sina barn och även lite god julmat, 
tack!
Behovet efter jul & nyår var nästan lika 
stort. Januari månad kan vara kämpig, 
skafferiet och kylskåpet är tomt, hur ska 
man få det att räcka till? 

Många kommer då 
för att samtala 
och/eller få 
ekonomisk hjälp. 

Sedan ett år till-
baka finns i Svenska 
Kyrkan i Vimmerby 
en särskild diakon-

tjänst inriktad mot barn, 
ungdomar och familjer.
Hit är du välkommen med dina 
frågor, boka tid 
för samtal osv.
Kontakt:
Ylva Nilsson,
Diakoniassistent Barn & familj
Tel. 073-027 10 77
E-post: ylva.nilsson@svenskakyrkan.se

”Jag har inte vågat berätta hur det 
är hemma. Men i det här rummet 
stannar alla ord. Här finns ingen
journal, ingen tar betalt eller ber 

mig visa legitimation.”

#vadfårjagförpengarna

Diakoni
Ordet är grekiska och betyder att tjäna. Jag 
har varit diakon i snart 28 år varav 22 år i 
Vimmerby. 
Jag sysslar mest med äldrearbete, dvs jag 
och min gitarr åker runt på de  flesta äldre-
boendena i pastoratet. Det är en uppgift som 
jag uppskattar mycket.
Vi har våra soppluncher, varje vecka i 
Vimmerby och 1gång per månad i Rumskulla, 
Tuna och Frödinge.
I Storebro träffas vi varannan torsdag i 
aktivitetslokalen. På både den och sopplun-
cherna är samvaron mycket viktig och de 
samtal vi får dela med varandra.
Man är också välkommen att höra av sig 

för samtal med mig. Det finns ofta ett stort 
behov att få prata med någon utomstående 
och där kunna bolla sina tankar.
Så har vi också våra syföreningar som drar 
in mycket pengar till olika hjälpverksamhe-
ter. Där tar vi gärna emot nya medlemmar. 
De flesta träffas i församlingshemmen och 
ibland hemma hos någon av medlemmarna.  
Syföreningar finns i Vimmerby, Storebro, 
Tuna, Frödinge och Locknevi. Ni välkomna att 
höra av Er till mig om tider och platser.

Britt Andersson
Tel. 070-2609748
E-post: britt.e.andersson@svenskakyrkan.se
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DIAKONI

FRÄLSARKRANSEN

”Martin Lönnebo skapade radbandet en som-
mar när han båtluffade i Grekland. En storm 
tvingade båten till en ö med bara 47 invånare 
inklusive byns präst. Martin fick tag på ett li-
tet rum, och i det rummet började han skissa 
fram Frälsarkransen. Idag finns radbandet 
Frälsarkransen på tiotusentals handleder, 
i fickor och i väskor. Den har hjälpt otaliga 
människor till fördjupad bön och innerligare 
Gudskontakt.”
Verbum och Martin Lönnebo

Tänk dig att du skulle råka falla baklänges 
ner i den iskalla sjön eller i havet utan att 
kunna simma - då skulle du bli själaglad om 
någon kastade en livboj om halsen på dig. 
Förr i tiden kallade man livbojen för just 
”frälsarkrans”. En sådan livboj kunde rädda 
livet på dig.  En Frälsarkrans är en livboj för 
ditt andliga liv. Den är ett litet radband 
som består av 18 pärlor där varje pärla har 
en särskild betydelse.

Frälsarkransen kom för drygt 20 år sedan 
så jag har varit med från början och kunnat 
följa dess utveckling och den har hela tiden 

foto: Magnus aronsson

gett mig nya insikter och blivit ett livsviktigt 
redskap både för mig personligen och i mitt 
arbete. De senaste åren har jag haft den som 
en app i min mobil där jag ofta, när jag har en 
stund över, går in och meditera kring någon 
av de arton pärlorna och får lite välbehövlig 
andlig påfyllnad. 
Nytt sedan 2017 är att en av de tre hemlig-
hetspärlorna är grön. Den talar om med-
mänsklighet och växande, en påminnelse om 
vårt diakonala ansvar. 
Otaliga vandringar har jag gjort kring dessa 
pärlor både för stora och små, utomhus och 
inomhus, i församlingshem och kyrkor och 
på Virserums konsthall. Vet inte hur många 
konfirmandinskrivningar och redovisningar 
vid konfirmationen som byggt på Frälsar-
kransens arton små pärlor. Frälsarkran-
sarmbandet ska inte bara vara ett vackert 
smycke utan detta ”moderna radband” vill 
vara vår följeslagare på vår resa genom livet. 
Målet med resan är att finna Gud, men också 
att finna oss själva. Vad är viktigt i livet? 
Vad skänker lycka? Var ligger centrum i mitt 
liv? Är det där det borde ligga? Använd 
pärlorna i Frälsarkransen och ge dig ut på 
din egen resa! 

Ylva Nilsson
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MUSIK
Tummen upp för 
att sjunga i kör!
Att sjunga i kör är så mycket mer än att bara 
sjunga. Det är gemenskap, skratt, glädje och 
rena hälsokuren. Forskning visar på att när vi 
sjunger så frigörs också olika 
signalsubstanser i hjärnan, 
bland annat så mycket dopamin 
att det går att jämföra med 
att medicinera.
Man kan komma trött och 
energilös till en repetition 
och sedan gå där ifrån full av 
energi när repet är slut. 
Jag ställde några frågor 
till Ulrika Larsson som är 
körsångare i Frödinge/ Lock-
nevi kyrkokör. 

Hur länge har du sjungit i kör?
10 år

Varför sjunger du i kör? 
 Jag började när jag var föräldraledig för 10 
år sedan, jag ville göra något bara för mig 
själv. Det har jag inte ångrat, att sjunga i kör 
är avkoppling för mig.

Vad är roligast med att sjunga i kör?
Att det är ett kravlöst sätt att umgås med 
andra som har samma intresse. Vi har roligt 
och skrattar mycket, det är ett härligt gäng
Vad sjunger ni för musikstil/stilar? 
Allt möjligt, just nu sjunger vi Ted Gär-
destad sånger, annars är det visor, psalmer 
mm. Väldigt blandat.

Finns det några utmaningar med att sjunga i 
kör tycker du?
Nej, egentligen inte. Stämmor kan vara svåra 
ibland men vi tränar och stöttar varandra 
så det brukar gå bra. Utmaningen är väl att 
ta sig tid att gå på övningarna, men väl där 
så ger det positiv energi.

Brukar ni sjunga inför folk, 
konserter, gudstjänster 
m.m. i så fall när?
 Ja, absolut. Det är jätte-
roligt, det är ju det som 
ger den verkliga ”kicken”. 
Det är samma sak som att 
ett ishockeylag tränar 
inför matcher.
Skulle du rekommendera 
andra att börja sjunga i 
kör? 
Ja! Våga prova, det är inte 
svårt och du kommer inte 
att ångra dig!

Kärlekens väg!
Söndag den 3 mars kl. 11.00 i Vimmerby kyrka 
bjuder vi in till en härlig pastoratsmässa. 
Temat kommer gå i kärlekens väg och det blir 

både musik och drama. Alla åldrar blandas, 
stora som små i körer, barngrupper och 
konfirmander. Efteråt bjuds det på kaffe och 
semlor.  
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Vimmerby församlingshem 
har fått en ljusbärare! Det 
är vår församlings-
pedagog Agneta KRantz  
som har stått för designen 
och Ulf Andersson som har 
förverkligat den i sin smedja.

 

 

            

 
 
 

Utifrån de 18 pärlorna i Frälsarkransen 
samtalar vi om livet och den kristna tron 

mitt i vardagen. 
Enkel fika. 

 

Plats? Tuna Församlingshem 
Tid? kl.18.30 – 20.00 

När? 18/2, 4/3, 18/3, 1/4 & 15/4 
 

Har du några frågor så kontakta Ylva 0730 27 10 77
      
      

      
 



Bokning av vigslar, dop, 
lokaler mm. görs alltid 

genom pastorsexpeditionen 0492-697 70

PRÄSTER
Kenneth Lindström, tf k.h              076-104 84 50
kenneth.lindstrom@svenskakyrkan.se

Martin Bergman, komminister       070-688 01 06
martin.bergman@svenskakyrkan.se

Hélén Elfving, komminister            072-232 51 08
helen.elfving@svenskakyrkan.se

Eva Solid, församlingsherde           072-528 99 44
eva.solid@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Bartosz Sozanski                             070-323 57 74
bartosz.sozanski@svenskakyrkan.se

Ann Lennartsson, vik. kantor         076-788 87 47
ann.lennartsson@svenskakyrkan.se

Christian von Goldbeck                  072-533 88 77
christian.godlbeck@svenskakyrkan.se

Petra Nilsson                                    070-316 91 58
petra.nilsson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSANSVARIG
Mattias Kessén                                073-812 53 23
    

VAKTMÄSTARE
Urban Eriksson, förman:                 070-355 38 26

Niclas Bykulle, Locknevi:                 070-288 55 63

Göran Svensson, Tuna:                   070-692 02 99

Anders Carlsson, Frödinge:             073-08121 00

Jan Westrin, Pelarne och Rumskulla:     070-998 67 86

Gunilla Svensson, husmor:                          073-093 73 24

Ulrika Peterson, husmor:                            072-504 88 66

Sofia Pettersson, husmor:                           072-214 75 83

FÖRSAMLINGSVERKSAMHET
Britt Andersson, diakon                  070-260 97 48
britt.e.andersson@svenskakyrkan.se

Ylva Nilsson, diakoniassistent        073-027 10 77
ylva.nilsson@svenskakyrkan.se

FÖRSKOLECHEF/REKTOR
Mathias Westerling                        072-519 88 33

FÖRSKOLAN UGGLAN             0492-697 87

KÄLLBACKENS FRITIDS        070-610 01 68
                                                         076-764 70 22
BARNVERKSAMHETEN
Församlingspedagog Agneta Krantz,    
Frödinge, Locknevi                               072-588 35 52

Agneta Lind, Rumskulla, Pelarne
                                                         076-787 98 74
Linda Wallerman, Vimmerby, Storebro 
                                                         070-670 00 58
Josefine Wester                                  073-840 22 99

KYRKNYTT
Ansvarig utgivare: Kenneth Lindström
Redaktör: Annica Börjesson Freitag

KONTAKT
PASTORSEXPEDITIONEN

Kungsgatan 2
598 35 Vimmerby
Öppet: (i regel)  
Mån–fre 10–12
Tel: 0492-697 70
Fax: 0492-697 85
vimmerby.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/vimmerby
Kyrkokamrer
Linus Leijon
0492-697 78  
Administrativ handläggare 
Berit Andersson 
0492-697 72
berit.andersson@svenskakyrkan.se
Administrativ handläggare/information 
Annica Börjesson Freitag 
0492-697 73
annica.borjesson-freitag@svenskakyrkan.se


